[image: image1.jpg]PREFEITURA JOAO
MONLEVADE

'

IS
i

-

DECRETO Nº 81/2020

DE 30 DE JULHO DE 2020

ABRE CRÉDITO EXTRAORDINÁRIO À DOTAÇÃO NO ORÇAMENTO VIGENTE DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE

A PREFEITA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG, no desempenho de suas atribuições legais conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 2338/2019 de 27 de dezembro de 2019, disposições especificadas na Lei 4.320/1964;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto crédito adicional extraordinário para incluir fonte de recurso nas seguintes classificações orçamentárias:

Ficha
0000540
Dotação
02015001.1030210032.051.33903000000

Órgão
02015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade
001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função
10 - SAÚDE

Subfunção
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa
1003 - ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE

Projeto
2.051 - MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Elemento
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte
154 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS

Valor
200.000,00

Ficha
0000566
Dotação
02015001.1030210032.055.33903900000

Órgão
02015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade
001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Função
10 - SAÚDE

Subfunção
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa
1003 - ATENÇÃO SECUNDÁRIA À SAÚDE

Projeto
2.055 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AMBULATORIAL E URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

Elemento
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte
154 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS

Valor
3.160.000,00
Art. 2º Para atender ao disposto no artigo acima, utilizar-se-á como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64.

Excesso de Arrecadação .................................................... R$ 3.360.000,00 (três milhões trezentos e sessenta mil reais)

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

João Monlevade, 30 de julho de 2020.

Simone Carvalho

Prefeita Municipal

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, ao trigésimo dia do mês de julho de 2020.

Will Jony Nogueira
   Assessor de Governo
[image: image2.jpg]Rua Geraldo Miranda, 337, Carneirinhos — Jodo Monlevade/MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — CNPJ: 18.401.059/0001-57 — www.pmjm.mg.gov.br